
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 8 de outubro de 2014 Ano II - Edição nº 00230 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30B390DD3885BA5E08D8EF74FD271BED



quarta-feira, 8 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Decretos nº 342 a 345/2014.

• Portaria Nº. 211/2014 de 20 de agosto de 2014.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30B390DD3885BA5E08D8EF74FD271BED



quarta-feira, 8 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 
DECRETO Nº. 342, DE 17 DE SETEMBRO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. JUSSARA 
FERNANDES BRITO, DO CARGO DE DIRETOR DE 

DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, GESTÃO 

FINANCEIRA E CONTABILIDADE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. JUSSARA FENANDES BRITO, 
portador do RG: 11.638.874-79 SSP/BA CPF: 023.568.145-82, do Cargo de 

DIRETOR DE DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, GESTÃO FINANCEIRA E 

CONTABILIDADE,  Símbolo CC-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 1º/09/2014 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 17 de setembro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBA3574B542BEC9E585DA2C7653B474

quarta-feira, 8 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 343, DE 17 DE SETEMBRO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. JUSSARA 
FERNANDES BRITO, PARA O CARGO DE 

ASSESSORA DE CONTROLE E INSPEÇÃO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. JUSSARA FENANDES BRITO, 
portador do RG: 11.638.874-79 SSP/BA CPF: 023.568.145-82, para o Cargo 

de ASSESSORA DE CONTROLE E INSPEÇÃO,  Símbolo CC-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 1º/09/2014 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 17 de setembro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBA3574B542BEC9E585DA2C7653B474

quarta-feira, 8 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 344/2014 
 
 

TRANSFERE O DIA DA  FEIRA  LIVRE DO  BAIRRO DE 
NOVA  AMÉRICA  E  DISTRITO  DE  SOARES  E  DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
    DECRETA: 
 
 
    Art. 1º ‐ Em virtude do Feriado Nacional, em decorrência das Eleições Municipais, 
será  transferida a  feira  livre do Bairro de Nova América e Distrito de Soares,   de domingo dia 
05/10/2014 para sábado dia 04/102014. 
 
 
    Art. 2º ‐ Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
    Art. 3º ‐ Revogam‐se as disposições em contrário. 
 

 
 

América Dourada, Bahia, 03 de outubro de 2014. 
 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBA3574B542BEC9E585DA2C7653B474

quarta-feira, 8 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 345, DE 08 DE OUTUBRO DE 2014. 
 
 

DECRETA PONTO FACULTATIVO PARA OS 

FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS NO DIA 

08 DE OUTUBRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo para os funcionários 

públicos municipal no dia 08 de Outubro de 2014 em decorrência do 

falecimento e sepultamento do funcionário contratado Juscinei Neri de Barros, 

assim como os outros quatro membros da família Barros do Distrito de 

Prevenido, retornando os trabalhos normais no dia 09/10/2014. 

 

Art. 2º - Fica determinado que os serviços essenciais, a 

exemplo do hospitalar e limpeza pública, não serão contemplados com essa 

medida e funcionarão normalmente.   

 

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 08 de outubro de 2014. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBA3574B542BEC9E585DA2C7653B474

quarta-feira, 8 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 8 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 
 
 

PORTARIA Nº. 211/2014 de 20 de agosto de 2014. 

 

EXONERA A PEDIDO, MEMBROS DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

ACOMPANHAMENTO – COPEA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 45 da Lei Municipal 

242/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos 

Servidores do Magistério. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar a pedido, os membros da Comissão Permanente de 

Acompanhamento – COPEA: 

 

a) Representantes da Secretaria Municipal de Educação; 

 

Marilene Vasconcelos Amador 

Mônica Barbosa da Silva Santos 

Valmir José Aureliano 

Evani Rodrigues da Silva 

 

b) Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de 

América Dourada; 

 

Reinijason Dias dos Santos 

Elenilva Queiroz de Lima 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogando-se as disposições em contrário.  

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 2014. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30B390DD3885BA5E08D8EF74FD271BED


		2014-10-08T09:46:39-0300




